
Podlicenční smlouva č. 003-L/20 
uzavřená dle § 2358 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, v platném znění 
 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856  
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. účtu: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
 
(dále jen „poskytovatel podlicence“) 
 
a 
 
Soukromá mateřská škola a základní škola s.r.o.  
se sídlem v Brně, Rozmarýnová 3                                               
Zastoupená panem , ředitelem 
IČO: 25330012 
DIČ: 25330012 CZ 
Spisová značka 
C 25897/KSBR Krajský soud v Brně 
 
(dále jen „nabyvatel podlicence“) 
 
uzavírají tuto  
 

podlicenční smlouvu: 
 
 

 
I. 
 

1. Poskytovatel podlicence prohlašuje, že je oprávněným nositelem autorských majetkových práv 
ke grafickým dílům vytvořeným v roce 2014 pro výstavu Čeští vědci a jejich vynálezy v rámci 
realizace evropského projektu Otevřená věda III – popularizace přírodovědných a technických 
oborů a komunikace výzkumu a vývoje společnosti, registrační číslo CZ. 1.07/2.3.00/35.0023 a 
ke grafickým dílům vytvořeným v roce 2016 pro výstavu České vědkyně a jejich přínosy nejen 
české vědě v rámci realizace projektu poskytovatele podlicence Otevřená věda AV ČR 2016. 
Seznam grafických děl je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 
 

2. Poskytovatel podlicence dále prohlašuje, že je oprávněn udělit nabyvateli podlicence oprávnění 
k užití díla v rozsahu a za podmínek stanovených v článku II. této smlouvy.  

 
 
 
 

II. 
 



2 

 

1. Poskytovatel podlicence tímto uděluje nabyvateli podlicence nevýhradní souhlas k pořízení 
jedné tiskové rozmnoženiny každého z grafických děl uvedených v příloze č. 1 a k použití takto 
pořízených rozmnoženin grafických děl při výuce v prostorách nabyvatele podlicence během 
školního roku 2020/2021. V případě zničení nebo poškození rozmnoženiny díla je nabyvatel 
podlicence oprávněn pořídit si za účelem vystavování náhradní tiskovou rozmnoženinu díla. 
 
 

2. Podlicence se poskytuje na dobu ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami do 
konce roku 2021. Po uplynutí výše uvedené doby zaniká právo nabyvatele podlicence dílo dále 
užívat. 
 

 
3. Poskytovatel podlicence předá nabyvateli podlicence díla, která jsou předmětem podlicence dle 

této smlouvy, v elektronické podobě, ve formátu pdf v rozlišení vhodném pro kvalitní tisk ve 
formátu A4, a to do 10 dnů od uzavření smlouvy. 
 
 

4. Nabyvatel podlicence se zavazuje, že při každém umístění grafických děl v rámci své výstavy 
umístí v souladu s touto smlouvou jako součást své výstavy informativní úvodní postery o 
výstavách „České vědkyně a jejich přínosy nejen české vědě“ a „Čeští vědci a jejich vynálezy“, 
které popisují, za jakým účelem výstavy vznikly (viz čl. I., odst. 1. této smlouvy), kdo byl jejich 
realizátorem a jak byly výstavy financovány. V případě porušení tohoto ujednání je poskytovatel 
podlicence oprávněn tuto smlouvu ukončit výpovědí s okamžitou účinností. Doručením výpovědi 
nabyvateli podlicence zaniká oprávnění nabyvatele podlicence dílo užít udělené podle čl. II. 
odst. 1. této smlouvy.  
 
 

5. Nabyvatel podlicence se zavazuje, že při jakékoli propagaci výstav zmíní v souladu s touto 
smlouvou jako realizátora výstav Akademii věd ČR. V případě porušení tohoto ujednání je 
poskytovatel podlicence oprávněn tuto smlouvu ukončit výpovědí s okamžitou účinností. 
Doručením výpovědi nabyvateli podlicence zaniká oprávnění nabyvatele podlicence dílo užít 
udělené podle čl. II. odst. 1. této smlouvy. 
 
 

6. Nabyvatel podlicence se zavazuje, že z výstavy zajistí poskytovateli podlicence zpětnou vazbu 
(minimálně 5 fotografií z místa konání výstavy). 
 
 

7. Smluvní strany sjednaly v souladu s ustanovením § 2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku, 
že podlicence je poskytovatelem podlicence udělena bezúplatně. 

 
 

 
III. 
 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a autorského zákona č. 121/2000 Sb. 
 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 
 
 



3 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění. Poskytovatel podlicence se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv). 
 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
nabyvatel podlicence a dva poskytovatel podlicence.  

 
 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
V Praze dne 20. 07. 2020 V Brně dne 14.05.2020 
 
 
Za poskytovatele podlicence: Za nabyvatele podlicence: 
 
 
 
 
 
           
       ...........................                               ................................ 

 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                              Soukromá mateřská škola a                  
                                                                                                               základní škola s.r.o. 
         Ing. Tomáš Wencel, MBA,                                                           
                     ředitel                                                                                         ředitel 



4 

 

Příloha č. 1 k Podlicenční licenční smlouvě č. 003-L/20 – Seznam předaných děl: 
 

Informativní poster „O výstavě České 
vědkyně a jejich přínosy nejen české vědě“ 

 

Vědkyně Přínos 

IT – výpočetní technika 

Farmakologie 

Filozofie přírodních věd 

Byzantologie 

Fyzika tenkých vrstev a povrchů 

Geografie 

Rentgenografie 

Romistika 

Dětská endokrinologie 

Egyptologie 
Funkce hormonů předního laloku hypofýzy při 
metabolismu cukrů 
Ekonomie 

Hydrochemie 

Numizmatika 

Komeniologie 

Celkem posterů:  31 

 
 

Informativní poster „O výstavě Čeští vědci a 
jejich vynálezy“   

Vědec Vynález 

Parní vůz 

Trhavina Semtex 

Slovo robot 

Bleskosvod 

Verzatilka 

Polarografie 

Léky na AIDS 

Světlotisk (heliografie) 



5 

 

Krevní skupiny 

Kaplanova turbína 

Pohyb nebeských těles 

Hlubotisk 

Oblouková lampa 

Puška zadovka 

Machovo číslo 

Zákony dědičnosti 

Purkyňova vlákna 

Lodní šroub 

Automatický regulátor parních kotlů 

Kamenotisk 

Barevná fotografie 

Osobní automobil 

Ruchadlo 

Kontaktní čočky 

Dvoudílné plavky 

Celkem posterů:  51 

 




